
UCHWAŁA NR IX.52.2025 

Rady Gminy Goszczyn 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

 

w sprawie pozostawienia petycji od Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 8 stycznia 

2025 roku bez rozpatrzenia 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Goszczyn uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 8 stycznia 2025 r w sprawie prośby o pomoc w likwidacji 

nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 

partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP                

z przyczyn zawartych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Goszczyn, którego zobowiązuje 

się do zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W myśl art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez 

osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną lub grupę tych podmiotów, zwaną „podmiotem 

wnoszącym petycję” do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej                         

w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

W niniejszej sprawie petycja wniósł Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

Ustawa o petycjach art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 określa niezbędne elementy petycji. Zgodnie z tym przepisem 

petycja powinna zawierać: 

 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 

podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 

miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

 

Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie ma osobowości prawnej. Jest to grupa obywateli, którzy 

powinni być wraz z adresami zamieszkania wskazani oraz powinni wskazać swojego reprezentanta. 

Osobą reprezentującą grupę podmiotów może być jeden z podmiotów wchodzących w skład grupy. 

Osoby te mogą też ustanowić pełnomocnika do wniesienia petycji, czego nie zrobili.  

 

Tymczasem przesłana petycja nie spełnia ww. wymogów. Przepisy ustawy nie przewidują trybu 

uzupełniania braków lub wyjaśniania wątpliwości dotyczących reprezentacji podmiotu wnoszącego 

petycję. Ponadto wskazanie miejsca zamieszkania jest wymogiem formalnym, który nie podlega 

konwalidacji na wezwanie podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji (zob. art. 7 ust. 1 ustawy                        

o petycjach). 

W myśl art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 

pkt 1 lub 2 i pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

 


		2025-01-29T14:04:24+0100




